

## **Après un deuxième trimestre satisfaisant, la DAB bank enregistre un résultat semestriel d'un montant de 14,39 millions d'euros**

*Augmentation de 30 % du résultat financier par rapport au premier semestre 2008 et réduction des charges générales d'exploitation d'environ 7 % grâce à une gestion rigoureuse des coûts / Prévission d'un résultat avant impôts de 25 millions d'euros pour l'exercice 2009*

**Munich, le 28 juillet 2009.** Le groupe DAB bank, Munich, qui exerce ses activités en Allemagne et en Autriche, a réalisé un résultat avant impôts de 7,96 millions d'euros au deuxième trimestre de l'exercice en cours. En dépit d'un environnement de marché nettement plus difficile, ce résultat n'est pas inférieur de beaucoup à celui du deuxième trimestre 2008 (T2 2008 : 9,05 millions d'euros). Il dépasse par contre largement le résultat du trimestre précédent (T1 2009 : 6,43 millions d'euros). Pour le premier semestre, le résultat avant impôts de la DAB bank s'élève à 14,39 millions d'euros (1<sup>er</sup> premier semestre 2008 : 22,53 millions d'euros).

« Malgré la réticence persistante des investisseurs sur les places boursières et le faible produit net des commissions qui en résulte, nous affichons un bon résultat semestriel » déclare Dr. Markus Walch, membre du Directoire de la DAB bank. « Un produit net des intérêts très satisfaisant ainsi que notre gestion active des coûts ont largement contribué à ce résultat. »

Ainsi, la banque a augmenté son résultat financier – somme du produit net des intérêts avant provisions pour risques de crédit, du résultat des placements financiers et du résultat des opérations boursières – à 35,00 millions d'euros, soit une progression de 29,9 % par rapport aux six premiers mois de l'année 2008 (26,95 millions d'euros). Elle a par contre réduit ses charges générales d'exploitation de 6,8 % par rapport au premier semestre 2008, les faisant passer de 64,70 à 60,31 millions d'euros.

Au deuxième trimestre, le nombre de transactions exécutées dans les secteurs clés b-to-b et b-to-c atteignait 1.065.696, soit une augmentation de 14,7 % par rapport au trimestre précédent. Sur l'ensemble du semestre, il a par contre reculé de 18,4 % par rapport à l'année précédente. Au total – c.-à-d. FondsServiceBank comprise – les clients ont exécuté 3.153.069 transactions au premier semestre 2009, soit 28,9 % de moins qu'au cours des six premiers mois de l'année 2008. La baisse de l'activité de trading des clients a également conduit à une diminution du produit net des commissions. Chiffré à 38,93 millions d'euros au premier semestre 2009, celui-ci était inférieur de 30,5 % à sa valeur du 1<sup>er</sup> semestre 2008 (56,03 millions d'euros). Au deuxième trimestre, il a par contre à nouveau augmenté par rapport au premier trimestre, passant de 18,63 à 19,97 millions d'euros.

Le nombre de comptes au 30 juin 2009 se chiffrait à 1.075.470, après les 1.088.481 enregistrés au 31 mars 2009. Tandis que ce nombre affichait un ralentissement dans les domaines b-to-b et b-to-c, il a reculé au deuxième trimestre de presque 11.000 à la FondsServiceBank. L'encours géré a par contre augmenté au cours de cette même période en raison des évolutions du marché et de rentrées nettes de fonds : il a ainsi progressé de presque deux milliards d'euros, passant de 22,55 milliards d'euros à la fin du premier trimestre à 24,47 milliards d'euros au 30 juin 2009.

« L'environnement économique actuel ne laisse pas espérer prochainement une augmentation durable du nombre des transactions. En outre, notre résultat financier au deuxième semestre sera nettement inférieur à celui des six premiers mois de l'année en raison de l'évolution générale des taux d'intérêts » déclare Dr. Markus Walch. « Néanmoins, nous nous attendons à un bon résultat annuel pour 2009 ». Pour l'exercice 2009, la DAB bank prévoit un résultat avant impôts de 25,00 millions d'euros (11,49 millions d'euros en 2008). Ce résultat comprend aussi l'effet positif non récurrent découlant de la vente de la FondsServiceBank d'un montant d'environ 4 millions d'euros qui sera comptabilisé probablement au quatrième trimestre 2009.

## Chiffres clés et résultats du groupe DAB bank selon IFRS :

Chiffres clés		1 <sup>er</sup> sem./2009	1 <sup>er</sup> sem./2008
Nombre de comptes	nombre	1.075.470	1.095.198
Transactions exécutées	nombre	3.153.069	4.436.009
Transactions par compte /par an	nombre	5,82	8,06
Encours géré	milliards d'€	24,47	29,04
dont fonds	milliards d'€	13,27	15,83
<b>Résultats</b>			
		1 <sup>er</sup> sem./2009	1 <sup>er</sup> sem./2008
Résultat financier*	K€	35.004	26.950
Produit net des commissions	K€	38.927	56.027
Charges générales d'exploitation	K€	60.307	64.701
Résultat avant impôts	K€	14.385	22.533
Bénéfice net	K€	9.986	15.170
Ratio coûts/revenus	en %	80,7	74,2
Résultat par action	€	0,13	0,20

Chiffres clés		T2/2009	T1/2009	T2/2008
Nombre de comptes	nombre	1.075.470	1.088.481	1.095.198
Transactions exécutées	nombre	1.616.560	1.536.509	2.054.783
Transactions par compte /par an	nombre	6,03	5,66	7,48
Encours géré	milliards d'€	24,47	22,55	29,04
dont fonds	milliards d'€	13,27	12,18	15,83
<b>Résultats</b>				
		T2/2009	T1/2009	T2/2008
Résultat financier*	K€	17.468	17.536	11.497
Produit net des commissions	K€	20.296	18.631	27.030
Charges générales d'exploitation	K€	29.814	30.493	31.022
Résultat avant impôts	K€	7.959	6.426	9.046
Bénéfice net du trimestre	K€	5.490	4.488	5.990
Ratio coûts/revenus	en %	78,9	82,6	77,4
Résultat par action	€	0,07	0,06	0,08

\* Résultat financier = Produit net des intérêts avant provisions pour risques de crédit + résultat des opérations boursières + résultat des placements financiers